
                           令和 2 年 3 月吉日 

保護者各位 

                       幼稚園型認定こども園高槻双葉幼稚園 

令和 2 年度入園式・進級登園日と今後の可能性について 

 新型コロナウィルス感染拡大に伴い、3 月 2 日（月）より当園は 1 号認定のご家庭の休園措置を行っ

ております。 

 3 月 17 日（火）現在、報道等でもご存知のように全国の学校等で休校措置が取られたり、今週に入

りましても休校措置が延長されたりしています。4 月からのことについては今日現在、政府や行政から

の見通しの伝達や通達がまだない状況です。 

  保護者の皆様におかれましては見通しが立たない中でご不安なお気持ちでお過ごしのことと存じま

す。下記に当園として入園式・進級登園日の現時点で考えられる可能性を挙げておりますので、ご確認

ください。 

4 月以降の対応についても政府や行政の通達や要請を踏まえて対応を検討してまいりますので、対応

決定した場合は当園ホームページに情報を随時掲載しますので、必ずこまめにご確認いただきますよ

うお願いいたします。 

 

【入園式・進級登園日の可能性について】 

パターン①：通常通りの実施（ただしホール内の換気・入場時の消毒・マスク着用など行ったうえで） 

パターン②：ホールでの入園式を中止し、登園後すぐに各クラスに入っていただき担任紹介等を行う 

パターン③：現在お示ししている予定時刻に来ていただき、2 クラスはホール入園式⇒保育室での担任挨

拶、後の 2 クラスは保育室での担任挨拶⇒ホール入園式とするなど、2 クラスずつの実施 

パターン④：クラス・担任名などを先に郵送でお送りし、時差をつけて登園いただき対応 

（この場合は現在お伝えしております時間から変更になる場合があります） 

パターン⑤：入園式・進級登園日の中止・延期 

 

＊現時点では上記のパターン、もしくはこのパターンの組み合わせを想定しております。 

＊状況により保護者 1 名のホールや保育室への入室制限などをとらせていただくこともあります。 

 

【その他】 

・2 号認定及び 1 号認定 B、新 2 号認定の方については 3 月 17 日（火）現在、通常通り保育を行ってお

りますので、このまま状況に変化がない場合は原則通常通り保育を行う予定です。 

・近隣園及び当園などで感染者が出た場合は 2 号認定及び 1 号認定 B、新 2 号認定の方も含めて休園措

置を行う可能性があります。 

・4 月 2 日（木）・3 日（金）の登園おけいこ日や 4 月 8 日（水）以降の保育については、現在の 1 号認

定の休園措置が引き続く場合は中止・延期となる場合があります。 

・現在 4 月 2 日以降の１号認定 A のホームクラス利用は、未定です。対応決定次第、ホームページに情

報を挙げさせていただきます。  


